qualidade dos serviços para evitar a sua degeneração, devendo intervir para requerer à 

CONTRATADA a correção das faltas, falhas e irregularidades constatadas. 

10. VALOR ESTIMADO 

10.1. O valor estimado da aquisição de uniformes para servidoras desta Casa Legislativa é de 

R$ 5.474,04 (Cinco mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e quatro centavos), valor este que 

servirá de base para estimativa global da contratação, conforme média obtida na pesquisa de 

preços anexada. Considerando a média das cotações válidas, o valor representa parâmetros 

seguros e econômicos para o prosseguimento do processo licitatório.